[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                         CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 084/2017 DE 22 DE SETEMBRO DE 2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017 DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

         O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob nº. 01.594.009/0001-01, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto nº 271, centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do RG, sob nº. 3.437.386-1 e do CPF nº. 027.150.949-06, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

          A empresa COOPERATIVA REGIONAL ITAIPU, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CGCMF sob nº. 83.220.723/0039-04, com sede na Av. Planalto, 450, centro, Município de Bom Jesus Do Oeste/SC, neste ato representado pelo seu presidente senhor Arno Pandolfo, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Pinhalzinho/SC, portador do CPF sob nº. 182.692.659-34 e do RG sob nº 12R-616.613, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

         Tem de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais nºs. 10.520/2002, 8.666/93 e suas alterações, que entre si, certos e ajustados resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas que seguem, de acordo com processo licitatório nº 2475/2016 – Edital de Pregão Presencial nº049/2016.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1 - Fica aditado o preço dos objetos do contrato, referente a aquisição de combustíveis, conforme requerimento, comprovação e parecer jurídico, ficando os novos valores praticados a partir desta data, conforme segue:

Item 01 – Gasolina Comum. Reajuste de 5,65%, ficando o novo valor por litro R$ 4,03 (quatro reais e três centavos).

Item 02 – Diesel S500 Comum. Reajuste de 4,44 %, ficando o novo valor por litro em R$ 3,18 (três reais e dezoito centavos),

CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

         Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 001/2017 ora aditado.

         E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 22 de Setembro de 2.017.

RONALDO LUIZ SENGER

                ARNO PANDOLFO
  PREFEITO MUNICIPAL

     CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

JANDREI LUIZ BRUTSCHER                                            VALDENOR NASCIMENTO

  CPF Nº 064.256.349-79                                                 CPF Nº 664.756.439-04

CESAR LUIS MAJOLO

ASSESSOR JURIDICO

OAB 32.022

Página 2 de 2

_1054810199